



PREGÃO PRESENCIAL
Nº 013/2016-PMJ

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



FONE/FAX (43) 3555-1313 - FONE: (43) 3555-1267
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - Centro
CEP. 84.920-000 - JAPIRA - Paraná

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR



☎ (043) 3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, 29 de agosto de 2016.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRA. DIANE LUCY SANTOS CAMARGO LUCIANO
PARA: PREFEITO MUNICIPAL
SR. JOSÉ CLÁUDIO DE OLIVEIRA SANTOS


Senhor Prefeito,

Venho através do presente, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de autorizar a abertura de processo licitatório, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atendimento da Secretaria de Educação, durante o exercício de 2016, no valor máximo de **R\$ 29.903,24 (VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS E TRES REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)** conforme Solicitação nº 28/2016/Termo de Referência (anexo).

Informo que segue anexo, orçamentos realizados, com as empresas, MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO & CIA LTDA-ME, VICENTINA DE FÁTIMA RIBEIRO-ME e EDNA GALVÃO VIEIRA & CIA LTDA.

Sem mais para o momento, fazemos oportuno externar-lhe nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


DIANE LUCY SANTOS CAMARGO LUCIANO
Secretária de Educação
PORTARIA Nº 070/2016 DE 11/05/2016



Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Solicitação _____
Número **Tipo** **Nº solicitante** **Emitido em** **Quantidade de itens**
28 **Aquisição de Material** _____ **19/08/2016** **124**

Solicitante _____ **Processo Gerado** _____
Código **Nome** **Número**
410-3 **DIANE LUCY S.CAMARGO LUCIANO** **50/2016**

Local _____
Código **Nome**
8 **ENSINO FUNDAMENTAL**

Órgão _____ **Pagamento** _____
Nome **Forma**
05 **Educação** **ATÉ 30 DIAS APÓS EMI**

Entrega _____ **Prazo** _____
Local **180 Dias**
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição:
 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Lote
1 Lote 001 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
	05 Educação 001 Ensino Fundamental 12.361.0005-2019 Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO				
	3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01200 00000 Recursos Ordinários (Livres)				Do Exercício
003707	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO	UND	15,00	6,33	94,95
003708	APONTADOR COM DEPÓSITO	UNID	50,00	4,83	241,50
003709	ATLAS GEOGRÁFICO	UNID	30,00	20,32	609,60
003710	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR AZUL	UNID	20,00	6,23	124,60
003711	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO	UNID	20,00	7,83	156,60
003712	BORRACHA BRANCA	UNID	10,00	15,33	153,30
003713	CADERNO UNIVERSITÁRIO (100 FOLHAS)	UNID	30,00	8,23	246,90
003714	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UNIDADES	CX	3,00	49,97	149,91
003715	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	49,97	99,94
003716	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	49,97	99,94
003717	CANETA MARCADORA DE TEXTO - COR AMARELO - CX C/ 12 UNIDADES	CX	3,00	23,66	70,98



Equiplano

Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Página:2

003718	CANETAS HIDROCOR - CX C/ 12 UNIDADES	UNID	20,00	74,83	1.496,60
003719	CARTOLINA BRANCA	UNID	100,00	0,60	60,00
003720	CARTOLINA COLORIDA - CORES VARIADAS	UNID	100,00	0,60	60,00
003721	CD REGRAVÁVEL - CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,00	79,17	158,34
003722	CLIPES Nº 02 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	2,00	3,13	6,26
003723	CLIPES Nº 03 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	2,00	3,13	6,26
003724	COLA PARA ARTESANATO	UNID	3,00	10,33	30,99
003725	COLA BRANCA - 110 GR	UNID	50,00	1,93	96,50
003726	COLA MAXI - 250 GR	UNID	5,00	5,53	27,65
003727	COLA COLORIDA - CX C/ 06 UNIDADES	CX	2,00	7,83	15,66
003728	COLA COM GLITER - COR AZUL - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003729	COLA COM GLITER - COR CRISTAL - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003730	COLA COM GLITER - COR OURO - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003731	COLA COM GLITER - COR PRATA - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003732	COLA COM GLITER - COR VERDE - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003733	COLA COM GLITER - COR VERMELHO - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	42,93	85,86
003734	COLA EM BASTÃO 8 GR - CX C/ 8 UNID	CX	10,00	42,93	429,30
003735	COLA ESCOLAR BRANCA - 40 GR - PCT C/ 6 UNID	PCT	5,00	21,93	109,65



Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Equipiano

Página:3

003736	COLA PARA ISOPOR - C/ 12 UNID	CX	6,00	22,83	136,98
003737	COLA PARA TECIDO - EMBALAGEM COM 10 UNID	CX	7,00	28,33	198,31
003738	COLA QUENTE TUBO FINO	UNID	15,00	1,18	17,70
003739	COLA QUENTE TUBO GROSSO	UNID	10,00	1,83	18,30
003740	COLA - ADESIVO INSTANTÂNEO - TUBO 100GR COLA: METAIS, PAPÉIS, MADEIRA, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS, CORTIÇAS E OUTROS.	UNID	3,00	10,33	30,99
741	COMPASSO ESCOLAR DE METAL C/ GRAFITE - CX C/ 12 UNID	CX	10,00	42,00	420,00
003742	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - C/ 12 UNID	CX	10,00	3,83	38,30
003743	CARTADOR DE E.V.A. - TAM GRANDE - VÁRIOS MODELOS DE DESENHOS	UNID	7,00	25,33	177,31
003744	DUREX - PCT C/ 10 UNID	PCT	5,00	15,33	76,65
003745	DVD REGRAVÁVEL - TUBO C/ 50 UNID	TB	2,00	128,33	256,66
003746	E.V.A. - VÁRIAS CORES	UNID	200,00	2,53	506,00
747	E.V.A. COM GLITER - VÁRIAS CORES	UNID	50,00	7,33	366,50
003748	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 114x162mm	UNID	100,00	0,48	48,00
003749	ENVELOPE GRANDE BRANCO - 214x340mm	UNID	50,00	0,83	41,50
003750	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - 114x229mm	UNID	50,00	0,83	41,50
003751	ESQUADRO ACRÍLICO ESCOLAR	UNID	30,00	3,13	93,90
003752	ESTILETE - GRANDE - CX C/ 12 UNID	CX	2,00	28,93	57,86
003753	ESTILETE PEQUENO - CX C/ 12 UNID	CX	10,00	17,83	178,30
003754	ESTOLJO PARA APAGADOR	UNID	5,00	6,83	34,15



Equiplano

Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Página:4

003755	ETIQUETAS EM BRANCO - PCT C/ 50 UNID	PCT	5,00	76,33	381,65
003756	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL - CX C/ 12 UNID	CX	1,00	10,83	10,83
003757	FIO DE NYLON - TIPO LINHA DE PESCA P/ ARTESANATO	RL	3,00	5,33	15,99
003758	FITA ADESIVA LARGA - PCT C/ 4 UNID	PCT	5,00	14,97	74,85
003759	FITA CREPE PCT C/ 06 UNID	PCT	3,00	21,57	64,71
003760	FITA DE CETIM 100% poliéster, rolo de 50 m, Diâmetro:2mm-VÁRIAS CORES 100% poliéster, Rolo com 50 metros, Diâmetro:2 mm Utilizado para costura, decorar presentes, dar acabamento, artesanato e outros	RL	3,00	25,33	75,99
003761	FITILHO PLÁSTICO VÁRIAS CORES - 0,05mm - ROLO 50M Fítilho Plástico Tamanho: 05mm x 50 metros Ideal para finalização de embalagens.	RL	10,00	2,33	23,30
003762	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO - CX C/ 20 UNID	CX	5,00	31,58	157,90
003763	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO - VÁRIAS CORES - CX C/ 20 UNID	CX	3,00	39,52	118,56
003764	GIZ DE CERA - CX C/ 12 CORES	UNID	50,00	3,93	196,50
003765	GLITER EM PÓ VÁRIAS CORES - CX C/ 12 UNID	CX	10,00	1,33	13,30
003766	GRAMPEADOR DE MESA 24/6 e 26/6 - 25 fls PS	UNID	4,00	20,33	81,32
003767	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE - PCT C/ 20 UNID	PCT	20,00	1,83	36,60
003768	LÁPIS DE COR CX C~/ 12 CORES	CX	20,00	5,33	106,60
003769	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNID	CX	7,00	40,32	282,24
003770	ELÁSTICO LASTEC - EMBALAGEM C/ 10 UNID - 10M	PCT	10,00	2,83	28,30
003771	CANETA MARCADOR PERMANENTE P/ CD 2.0 - CX C/ 12 UNID	CX	5,00	21,33	106,65
003772	MASSA DE MODELAR - CX C/ 06 UNID	CX	60,00	5,83	349,80



Equipiano

Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Página 5

003773	MINI DICIONÁRIO	UNID	30,00	11,33	339,90
003774	MOUSE-PAD C/ APOIO	UNID	10,00	7,23	72,30
003775	PALITO DE SORVETE - PCT C/ 100 UNID	PCT	5,00	5,33	26,65
003776	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PCT C/ 1000 UNID	PCT	2,00	120,33	240,66
003777	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	UNID	50,00	1,33	66,50
003778	PAPEL CARTÃO	UNID	20,00	1,33	26,60
003779	PAPEL COLOR-SET - VÁRIAS CORES	UNID	50,00	1,33	66,50
003780	PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE - ROLO 45cmx25m	RL	1,00	150,33	150,33
003781	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS	UNID	100,00	1,43	143,00
003782	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	UNID	100,00	0,83	83,00
003783	PAPEL PARA CERTIFICADO - PCT C/ 50 UNID	PCT	1,00	17,33	17,33
003784	PAPEL DOBRADURA - VÁRIAS CORES	UNID	20,00	2,33	46,60
003785	PAPEL PARDO PARANÁ	UNID	10,00	75,33	753,30
003786	PAPEL SEMI KRAFT	UNID	3,00	75,33	225,99
003787	PASTA A/Z	UNID	10,00	12,33	123,30
003788	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 100 ENVELOPES PLÁSTICOS	UNID	10,00	25,33	253,30
003789	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 ENVELOPES PLÁSTICO	UNID	80,00	15,83	1.266,40
003790	PASTA POLIP. COM ELÁSTICO 335x245x50	UNID	20,00	3,03	60,60



Município de Japira

Solicitação 28/2016

Termo de Referência Indicação de Recursos Orçamentários



Equipiano

Página:6

003791	PASTA C/ ELÁSTICO POLIP. 335x235	UNID	50,00	3,03	151,50
003792	PENDRIVE 4G	UNID	6,00	16,33	97,98
003793	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 2 FUROS - 13 x 11.5 x 6 cm	UNID	3,00	37,33	111,99
003794	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS PARA ATÉ 100FLS	UNID	1,00	122,33	122,33
003795	PINCÉIS PARA PINTURA (GRANDE, MÉDIO. E PEQUENO) PCT C/ 10 UNID	PCT	150,00	6,03	904,50
003796	PINCEL MARCADOR AZUL - TRAÇO LARGO C/ 12 UNID	UNID	3,00	48,33	144,99
003797	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UNID	PCT	5,00	4,32	21,60
003798	PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE	UNID	6,00	29,33	175,98
003799	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	UNID	6,00	19,33	115,98
003800	REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO	UNID	10,00	4,33	43,30
003801	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE - 30CM	UNID	50,00	3,83	191,50
003802	ROLO DE BARBANTE	UNID	3,00	12,32	36,96
003803	SPRAY DOURADO	UNID	2,00	30,33	60,66
003804	SPRAY PRATA	UNID	2,00	30,33	60,66
003805	PAPEL SULFITE A4 - CX C/10 PCT 500fls	CX	30,00	202,00	6.060,00
003806	SULFITE COLORIDO - PCT 100FLS - VÁRIAS CORES	PCT	10,00	7,32	73,20
003807	SUPORTE PARA DUREX E FITA ADESIVA GRANDE	UNID	3,00	33,63	100,89
003808	SUPORTE PARA DUREX PEQUENO	UNID	2,00	20,32	40,64
003809	TACHAS COLORIDAS PARA MAPAS - CX C/ 50 UNID	CX	2,00	10,32	20,64



Equiplano

Município de Japira
Solicitação 28/2016
Termo de Referência
Indicação de Recursos Orçamentários



Página:7

003810	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - CX C/ 12 UNID	CX	3,00	60,33	180,99
003811	TESOURA DE USO GERAL	UNID	5,00	12,97	64,85
003812	TINTA ACRILEX PARA TECIDO - CX C/ 12 UNID	CX	5,00	42,33	211,65
003813	TINTA GUACHE VÁRIAS CORES - CX C/ 06 UNIDADES	CX	5,00	5,00	25,00
003814	TINTA GUACHE AMARELO - CX C/ 06 UNID	CX	5,00	28,33	141,65
003815	TINTA GUACHE AZUL - CX C/ 06 UNIDAD	CX	5,00	28,33	141,65
003816	TINTA GUACHE BRANCA - CX C/ 06 UNIDADES	CX	5,00	28,33	141,65
003817	TINTA GUACHE - CREME - CX C/ 06 UNID	CX	5,00	6,33	31,65
003818	TINTA GUACHE - PRETO - CX C/ 06 UNIDA	CX	5,00	28,33	141,65
003819	TINTA GUACHE - ROSA - CX C/ 06 UNID	CX	5,00	28,33	141,65
003820	TINTA GUACHE - ROXA - CX C/ 06 UNID	CX	5,00	28,33	141,65
003821	TINTA GUACHE - VERDE - CX C/ 06 UNID	CX	5,00	28,33	141,65
003822	TINTA GUACHE - VERMELHO - CX C/ 06 UNIDADE	CX	5,00	28,33	141,65
003823	TINTA LÁTEX - BRANCO - 900ML	UNID	2,00	98,00	196,00
003824	TINTA PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS	UNID	10,00	7,32	73,20
003825	TINTA PVA - CORES VARIADAS	UNID	5,00	7,32	36,60
003826	TINTA SPRAY - VÁRIAS CORES	UNID	5,00	26,32	131,60
003827	TNT - CORES VARIADAS	UNID	5,00	93,67	468,35



Município de Japira

Solicitação 28/2016

Termo de Referência Indicação de Recursos Orçamentários



Equipano

Página:8

003828	TONNER 126A - PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO (01 DE CADA COR) COMPATÍV	UNID	12,00	352,00	4.224,00
003829	TONNER 85A - COMPATÍVEL	UNID	10,00	68,00	680,00
003830	TRANSFERIDOR ACRÍLICO	UNID	30,00	0,80	24,00

Total da dotação 29.903,24

TOTAL 29.903,24

TOTAL GERAL 29.903,24

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

05.001.12.361.0005.2019	29.903,24
Cod 01200 Fonte 00000 G.Fonte E	29.903,24
Cod 01210 Fonte 00103 G.Fonte E	0,00
Cod 01220 Fonte 00104 G.Fonte E	0,00

MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO

CNPJ 1576407/0001-07

AV.GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL nº 12-Centro-Cep.84.900-000

Fone Fax (43)98155638



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI	QT	VALOR UNITÁRIO
1	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNI	5	7,00
2	APONTADOR COM DEPÓSITO	UNI	50	5,50
3	ATLAS GEOGRÁFICO	UNI	30	20,99
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNI	10	6,90
5	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO	BLOC	20	8,50
6	BORRACHA BRANCA	CX	10	16,00
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 100 FLS	UNI	30	8,90
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UND	CX	3	51,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50 UND	CX	2	51,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND	CX	2	51,00
11	CANETA MARCADORA DE TEXTO - AMARELA - CX C/ 12 UND	CX	3	26,00
12	CANETAS HIDROCOR - CX C/ 12	CX	20	75,50
13	CARTOLINA BRANCA	UNI	100	61,00
14	CARTOLINA COLORIDA - CORES VARIADAS	UNI	100	61,00
15	CD REGRAVÁVEL - CX C/ 50 UND	CX	2	2,25
16	CLIPES Nº 02 - CX	CX	2	3,80
17	CLIPES Nº 03 - CX	CX	2	3,80
18	COLA ARTESANATO	UNI	3	11,00
19	COLA BRANCA 100 GR	UNI	50	2,60
20	COLA 250 GR	UNI	5	6,20
21	COLA COLORIDA - CX C/ 06	CX	2	8,50
22	COLA COM GLITER AZUL - CX C/ 12 UND	CX	2	43,60
23	COLA COM GLITER CRISTAL - CX C/ 12 UND'	CX	2	43,60
24	COLA COM GLITER OURO - CX C/ 12 UND	CX	2	43,60
25	COLA COM GLITER PRATA - CX C/ 12 UND	CX	2	43,60
26	COLA COM GLITER VERDE - CX C/ 12 UND	CX	2	43,60
27	COLA COM GLITER VERMELHO - CX C/ 12 UND	CX	2	43,60
28	COLA EM BASTÃO 8GR - CX C/ 8 UND	CX	10	43,60
29	COLA ESCOLAR BRANCA 40 GR-PCT C/ 6 UND	CX	5	22,60
30	COLA PARA ISOPOR C/ 12 UND	CX	6	31,00

MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO

CNPJ 1576407/0001-07

AV.GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL nº 12-Centro-Cep.84.900-000

Fone Fax (43)98155638



31	COLA PARA TECIDO - C/ 10 UND	CX	7	29,00
32	COLA QUENTE TUBO FINO	UNI	15	1,85
33	COLA QUENTE TUBO GROSSO	UNI	10	2,50
34	COLA TEC-BOND	UNI	3	11,00
35	COMPASSO - C/ 12 UND	UNI	30	61,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - CX C/ 12 UND	UNI	10	4,50
37	CORTADOR GRANDE DE EVA - VÁRIOS MODELOS DE DESENHOS	UNI	7	26,00
38	DUREX - PCT C/ 10 UND	PCT	5	16,00
39	DVD REGRAVÁVEL - TUBO C/ 50 UND	TUB	2	129,00
40	E.V.A. VÁRIAS CORES	UNI	50	3,20
41	E.V.A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS	UNI	50	8,00
42	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 114X162MM	UNI	100	1,15
43	ENVELOPE GRANDE BRANCO - 214X340MM	UNI	50	1,50
44	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - 114X229MM	UNI	50	1,50
45	ESQUADRO	UNI	30	1,60
46	ESTILETE GRANDE - CX C/ 12 UND	CX	2	43,00
47	ESTILETE PEQUENO PLÁSTICO - CX C/ 12	UNI	10	26,00
48	ESTOJO PARA APAGADOR	UNI	5	7,50
49	ETIQUETAS EM BRANCO - PCT C/ 50 UND	PCT	5	77,00
50	EXTRATOR DE GRAMPOS - CX C/ 12 UND	CX	1	16,00
51	FIO DE NYLON	ROLO	3	6,00
52	FITA ADESIVA LARGA - PCT C/ 4 UND	PCT	5	21,00
53	FITA CREPE - PCT C/ 6 UND	PCT	3	30,40
54	FITA DE CETIM - CORES DIVERSAS'	ROLO	3	26,00
55	FITILHO - VÁRIAS CORES	ROLO	10	3,00
56	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	5	76,00
57	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	3	86,00
58	GIZ DE CERA	CX	50	4,60
59	GLITER EM PÓ VÁRIAS CORES - CX C/ 12 UND	CX	1	2,00
60	GRAMPEADOR AUTOMÁTICO	UNI	4	21,00
61	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	UNI	20	2,50
62	LÁPIS DE COR - CX/ C/ 12 CORES	CX	100	6,00
63	LÁPIS PRETO C/ 144	CX	7	40,99
64	LASTEC	UNI	10	3,50

Galvão

MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO

CNPJ 1576407/0001-07

AV.GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL nº 12-Centro-Cep.84.900-000

Fone Fax (43)98155638



65	MARCADOR DE CD - CX C/ 12 UND	UNI	5	5,50
66	MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 UND	CX	60	6,50
67	MINI DICIONÁRIO	UNI	30	12,00
68	MOUSE-PAD C/ APOIO	UNI	10	7,90
69	PALITO DE SORVETE - PCT C/ 100 UND	PCT	5	6,00
70	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/ 1000 UND	PCT	2	121,00
71	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	UNI	50	2,00
72	PAPEL CARTÃO	UNI	20	2,00
73	PAPEL COLOR-SET VÁRIAS CORES	UNI	50	2,00
74	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROLO	1	151,00
75	PAPEL CREPOM - VÁRIAS CORES	UNI	100	2,10
76	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	UNI	100	1,50
77	PAPEL PARA CERTIFICADO C/ 50 UND	PCT	1	18,00
78	PAPEL PARA DECOUPAGE	UNI	20	2,50
79	PAPEL PARA DOBRADURA - VÁRIAS CORES	UNI	20	1,50
80	PAPEL PARDO	UNI	1	76,00
81	PAPEL SEMI KRAFT -	BOBINA	3	76,00
82	PASTA A/Z	UNI	10	13,00
83	PASTA CATÁLAGO PRETA C/ 100 ENVELOPES	UNI	10	26,00
84	PASTA CATÁLAGO PRETA C/ 50 ENVELOPES	UNI	80	16,50
85	PASTA PLÁSTICA CO CLIPS	UNI	20	3,70
86	PASTA PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINO	UNI	50	3,70
87	PEN DRIVE 4G	UNI	6	17,00
88	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 2 FUROS	UNI	3	38,00
89	PERFURADOR GRANDE	UNI	1	123,00
90	PINCÉIS P/ PINTURA (G,M E P) 10 UND CADA	UNI	15	6,70
91	PINCEL MARCADOR AZUL TRAÇO LARGO C/ 12	CX	3	49,00
92	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UND	UNI	5	4,99
93	PISTOLA COLA QUENTE - G	UNI	6	30,00
94	PISTOLA COLA QUENTE - P	UNI	6	20,00
95	REFIL P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UNI	10	5,00
96	RÉGUA ACRÍLICO 30 CM TRANSPARENTE	UNI	50	4,50
97	ROLO BARBANTE	ROLO	3	13,10
98	SPRAY DOURADO	UNI	2	31,00

MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO

CNPJ 1576407/0001-07

AV. GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL nº 12-Centro-Cep.84.900-000

Fone Fax (43)98155638



99	SPRAY PRATA	UNI	2	31,00
100	SULFITE A4	CX	30	201,00
101	SULFITE COLORIDO - CORES VARIADAS C/ 100 FLS	PCT	10	7,99
102	SUPORTE P/ DUREX E FITA ADESIVA G	UNI	1	30,99
103	SUPORTE P/ DUREX PEQUENO	UNI	2	20,99
104	TACHAS COLORIDAS P/ MAPAS CX C/ 50 UND	CX	2	10,99
105	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - CX C/ 12	CX	3	61,00
106	TESOURA GRANDE	UNI	5	11,00
107	TINTA ACRILEX P/ TECIDO CX C/ 12	CX	5	43,00
108	TINTA GUACHE - VÁRIAS CORES - CX C/ 6	CX	5	6,00
109	TINTA GUACHE AMARELO	POT	5	8,00
110	TINTA GUACHE AZUL -	POT	5	8,00
111	TINTA GUACHE BRANCA -	POT	5	8,00
112	TINTA GUACHE CREME -	POT	5	8,00
113	TINTA GUACHE PRETO -	POT	5	8,00
114	TINTA GUACHE ROSA -	POT	5	8,00
115	TINTA GUACHE ROXA -	POT	5	8,00
116	TINTA GUACHE VERDE -	POT	5	8,00
117	TINTA GUACHE VERMELHO	POT	5	8,00
118	TINTA LÁTEX BRANCA	UNI	2	
119	TINTA P/ ARTESANATO - CORES DIVERSAS	POT	10	7,99
120	TINTA P.V.A. - VÁRIAS CORES	UNI	5	7,99
121	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS	UNI	5	26,99
122	TNT CORES DIVERSAS	ROLO	5	101,00
123	TONER 126A-PRETO-CIANO-MAGENTA-AMARELO (01 DE CADA) - COMPATÍVEL		UND	
124	TONER 85A - COMPATÍVEL	10	UND	
125	TRANSFERIDOR	UNI	30	0,60

Maria da Conceição Galvão

MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO

15.764.047/0001-07
 MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO & CIA LTDA - ME
 AV GOVERNADOR PAULO CRUZ PIMENTEL, 12
 CEP 84.900-000
 IBAITI - PR

EDNA GALVAO VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ 13708118/0001-10

RUA PARANÁ nº 190 - Centro-Cep. 84.900-000

Fone Fax (43)3546-5029



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNI	QT	VALOR UNITÁRIO
1	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNI	5	6,00
2	APONTADOR COM DEPÓSITO	UNI	50	4,50
3	ATLAS GEOGRÁFICO	UNI	30	19,99
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNI	10	5,90
5	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO	BLOC	20	7,50
6	BORRACHA BRANCA	CX	10	15,00
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 100 FLS	UNI	30	7,90
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UND	CX	3	50,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50 UND	CX	2	50,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND	CX	2	50,00
11	CANETA MARCADORA DE TEXTO - AMARELA - CX C/ 12 UND	CX	3	25,00
12	CANETAS HIDROCOR - CX C/ 12	CX	20	74,50
13	CARTOLINA BRANCA	UNI	100	60,00
14	CARTOLINA COLORIDA - CORES VARIADAS	UNI	100	60,00
15	CD REGRAVÁVEL - CX C/ 50 UND	CX	2	1,25
16	CLIPES Nº 02 - CX	CX	2	2,80
17	CLIPES Nº 03 - CX	CX	2	2,80
18	COLA ARTESANATO	UNI	3	10,00
19	COLA BRANCA 100 GR	UNI	50	1,60
20	COLA 250 GR	UNI	5	5,20
21	COLA COLORIDA - CX C/ 06	CX	2	7,50
22	COLA COM GLITER AZUL - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
23	COLA COM GLITER CRISTAL - CX C/ 12 UND'	CX	2	42,60
24	COLA COM GLITER OURO - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
25	COLA COM GLITER PRATA - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
26	COLA COM GLITER VERDE - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
27	COLA COM GLITER VERMELHO - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
28	COLA EM BASTÃO 8GR - CX C/ 8 UND	CX	10	42,60
29	COLA ESCOLAR BRANCA 40 GR-PCT C/ 6 UND	CX	5	21,60

EDNA GALVAO VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ 13708118/0001-10

RUA PARANÁ nº 190 - Centro-Cep. 84.900-000

Fone Fax (43)3546-5029



30	COLA PARA ISOPOR C/ 12 UND	CX	6	30,00
31	COLA PARA TECIDO - C/ 10 UND	CX	7	28,00
32	COLA QUENTE TUBO FINO	UNI	15	0,85
33	COLA QUENTE TUBO GROSSO	UNI	10	1,50
34	COLA TEC-BOND	UNI	3	10,00
35	COMPASSO - C/ 12 UND	UNI	30	60,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - CX C/ 12 UND	UNI	10	3,50
37	CORTADOR GRANDE DE EVA - VÁRIOS MODELOS DE DESENHOS	UNI	7	25,00
38	DUREX - PCT C/ 10 UND	PCT	5	15,00
39	DVD REGRAVÁVEL - TUBO C/ 50 UND	TUB	2	128,00
40	E.V.A. VÁRIAS CORES	UNI	50	2,20
41	E.V.A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS	UNI	50	7,00
42	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 114X162MM	UNI	100	0,15
43	ENVELOPE GRANDE BRANCO - 214X340MM	UNI	50	0,50
44	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - 114X229MM	UNI	50	0,50
45	ESQUADRO	UNI	30	0,60
46	ESTILETE GRANDE - CX C/ 12 UND	CX	2	42,00
47	ESTILETE PEQUENO PLÁSTICO - CX C/ 12	UNI	10	25,00
48	ESTOJO PARA APAGADOR	UNI	5	6,50
49	ETIQUETAS EM BRANCO - PCT C/ 50 UND	PCT	5	76,00
50	EXTRATOR DE GRAMPOS - CX C/ 12 UND	CX	1	15,00
51	FIO DE NYLON	ROLO	3	5,00
52	FITA ADESIVA LARGA - PCT C/ 4 UND	PCT	5	20,00
53	FITA CREPE - PCT C/ 6 UND	PCT	3	29,40
54	FITA DE CETIM - CORES DIVERSAS'	ROLO	3	25,00
55	FITILHO - VÁRIAS CORES	ROLO	10	2,00
56	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	5	75,00
57	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	3	85,00
58	GIZ DE CERA	CX	50	3,60
59	GLITER EM PÓ VÁRIAS CORES - CX C/ 12 UND	CX	1	1,00
60	GRAMPEADOR AUTOMÁTICO	UNI	4	20,00
61	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	UNI	20	1,50
62	LÁPIS DE COR - CX/ C/ 12 CORES	CX	100	5,00
63	LÁPIS PRETO C/ 144	CX	7	39,99

EDNA GALVAO VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ 13708118/0001-10

RUA PARANÁ nº 190 - Centro-Cep. 84.900-000

Fone Fax (43)3546-5029



64	LASTEC	UNI	10	2,50
65	MARCADOR DE CD - CX C/ 12 UND	UNI	5	4,50
66	MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 UND	CX	60	5,50
67	MINI DICIONÁRIO	UNI	30	11,00
68	MOUSE-PAD C/ APOIO	UNI	10	6,90
69	PALITO DE SORVETE - PCT C/ 100 UND	PCT	5	5,00
70	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/ 1000 UND	PCT	2	120,00
71	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	UNI	50	1,00
72	PAPEL CARTÃO	UNI	20	1,00
73	PAPEL COLOR-SET VÁRIAS CORES	UNI	50	1,00
74	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROLO	1	150,00
75	PAPEL CREPOM - VÁRIAS CORES	UNI	100	1,10
76	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	UNI	100	0,50
77	PAPEL PARA CERTIFICADO C/ 50 UND	PCT	1	17,00
78	PAPEL PARA DECOUPAGE	UNI	20	1,50
79	PAPEL PARA DOBRADURA - VÁRIAS CORES	UNI	20	0,50
80	PAPEL PARDO	UNI	1	75,00
81	PAPEL SEMI KRAFT -	BOBINA	3	75,00
82	PASTA A/Z	UNI	10	12,00
83	PASTA CATÁLAGO PRETA C/ 100 ENVELOPES	UNI	10	25,00
84	PASTA CATÁLAGO PRETA C/ 50 ENVELOPES	UNI	80	15,50
85	PASTA PLÁSTICA CO CLIPS	UNI	20	2,70
86	PASTA PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINO	UNI	50	2,70
87	PEN DRIVE 4G	UNI	6	16,00
88	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 2 FUROS	UNI	3	37,00
89	PERFURADOR GRANDE	UNI	1	122,00
90	PINCÉIS P/ PINTURA (G,M E P) 10 UND CADA	UNI	15	5,70
91	PINCEL MARCADOR AZUL TRAÇO LARGO C/ 12	CX	3	48,00
92	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UND	UNI	5	3,99
93	PISTOLA COLA QUENTE - G	UNI	6	29,00
94	PISTOLA COLA QUENTE - P	UNI	6	19,00
95	REFIL P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UNI	10	4,00
96	RÉGUA ACRÍLICO 30 CM TRANSPARENTE	UNI	50	3,50



EDNA GALVAO VIEIRA E CIA LTDA

CNPJ 13708118/0001-10

RUA PARANÁ nº 190 - Centro-Cep. 84.900-000

Fone Fax (43)3546-5029

97	ROLO BARBANTE	ROLO	3	12,10
98	SPRAY DOURADO	UNI	2	30,00
99	SPRAY PRATA	UNI	2	30,00
100	SULFITE A4	CX	30	200,00
101	SULFITE COLORIDO - CORES VARIADAS C/ 100 FLS	PCT	10	6,99
102	SUORTE P/ DUREX E FITA ADESIVA G	UNI	1	29,99
103	SUORTE P/ DUREX PEQUENO	UNI	2	19,99
104	TACHAS COLORIDAS P/ MAPAS CX C/ 50 UND	CX	2	9,99
105	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - CX C/ 12	CX	3	60,00
106	TESOURA GRANDE	UNI	5	10,00
107	TINTA ACRILEX P/ TECIDO CX C/ 12	CX	5	42,00
108	TINTA GUACHE - VÁRIAS CORES - CX C/ 6	CX	5	5,00
109	TINTA GUACHE AMARELO	POT	5	7,00
110	TINTA GUACHE AZUL -	POT	5	7,00
111	TINTA GUACHE BRANCA -	POT	5	7,00
112	TINTA GUACHE CREME -	POT	5	7,00
113	TINTA GUACHE PRETO -	POT	5	7,00
114	TINTA GUACHE ROSA -	POT	5	7,00
115	TINTA GUACHE ROXA -	POT	5	7,00
116	TINTA GUACHE VERDE -	POT	5	7,00
117	TINTA GUACHE VERMELHO	POT	5	7,00
118	TINTA LÁTEX BRANCA	UNI	2	
119	TINTA P/ ARTESANATO - CORES DIVERSAS	POT	10	6,99
120	TINTA P.V.A. - VÁRIAS CORES	UNI	5	6,99
121	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS	UNI	5	25,99
122	TNT CORES DIVERSAS	ROLO	5	100,00
123	TONER 126A-PRETO-CIANO-MAGENTA- AMARELO (01 DE CADA) - COMPATÍVEL		UND	
124	TONER 85A - COMPATÍVEL	10	UND	
125	TRANSFERIDOR	UNI	30	0,60

Edna Galvão Vieira

EDNA GALVÃO VIEIRA

13.708.118/0001-10

EDNA GALVÃO VIEIRA & CIA. LTDA.

[Handwritten signature]

RUA PARANÁ, 190 CENTRO
CEP 84 900-000 IBAITI PARANA

VICENTINA DE FÁTIMA RIBEIRO – ME

RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003

CEP 84900 – 000 – IBAITI – PARANÁ

TELEFONES: (43) 3546 25 98 – CELULAR 8443 - 0063

CNPJ 06.069.664 / 0001 – 93 - ICMS 90299160-36

ITEM		UNI	QT	VALOR UNITÁRIO
1	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNI	5	6,00
2	APONTADOR COM DEPÓSITO	UNI	50	4,50
3	ATLAS GEOGRÁFICO	UNI	30	19,99
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	UNI	10	5,90
5	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO	BLOC	20	7,50
6	BORRACHA BRANCA	CX	10	15,00
7	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 100 FLS	UNI	30	7,90
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX C/ 50 UND	CX	3	48,90
9	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX C/ 50 UND	CX	2	48,90
10	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND	CX	2	48,90
11	CANETA MARCA DE TEXTO - AMARELA - CX C/ 12 UND	CX	3	19,99
12	CANETAS HIDROCOR - CX C/ 12	CX	20	74,50
13	CARTOLINA BRANCA	UNI	100	0,60
14	CARTOLINA COLORIDA - CORES VARIADAS	UNI	100	0,60
15	CD REGRAVÁVEL - CX C/ 50 UND	CX	2	1,25
16	CLIPES Nº 02 - CX	CX	2	2,80
17	CLIPES Nº 03 - CX	CX	2	2,80
18	COLA ARTESANATO	UNI	3	10,00
19	COLA BRANCA 100 GR	UNI	50	1,60
20	COLA 250 GR	UNI	5	5,20
21	COLA COLORIDA - CX C/ 06	CX	2	7,50
22	COLA COM GLITER AZUL - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
23	COLA COM GLITER CRISTAL - CX C/ 12 UND'	CX	2	42,60
24	COLA COM GLITER OURO - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
25	COLA COM GLITER PRATA - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
26	COLA COM GLITER VERDE - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
27	COLA COM GLITER VERMELHO - CX C/ 12 UND	CX	2	42,60
28	COLA EM BASTÃO 8GR - CX C/ 8 UND	CX	10	42,60
29	COLA ESCOLAR BRANCA 40 GR-PCT C/ 6 UND	CX	5	21,60
30	COLA PARA ISOPOR C/ 12 UND	CX	6	7,50
31	COLA PARA TECIDO - C/ 10 UND	CX	7	28,00



32	COLA QUENTE TUBO FINO	UNI	15	0,85
33	COLA QUENTE TUBO GROSSO	UNI	10	1,50
34	COLA TEC-BOND	UNI	3	10,00
35	COMPASSO - C/ 12 UND	UNI	30	5,00
36	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - CX C/ 12 UND	UNI	10	3,50
37	CORTADOR GRANDE DE EVA - VÁRIOS MODELOS DE DESENHOS	UNI	7	25,00
38	DUREX - PCT C/ 10 UND	PCT	5	15,00
39	DVD REGRAVÁVEL - TUBO C/ 50 UND	TUB	2	128,00
40	E.V.A. VÁRIAS CORES	UNI	50	2,20
41	E.V.A. C/ GLITER - CORES DIVERSAS	UNI	50	7,00
42	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO - 114X162MM	UNI	100	0,15
43	ENVELOPE GRANDE BRANCO - 214X340MM	UNI	50	0,50
44	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - 114X229MM	UNI	50	0,50
45	ESQUADRO	UNI	30	0,60
46	ESTILETE GRANDE - CX C/ 12 UND	CX	2	1,80
47	ESTILETE PEQUENO PLÁSTICO - CX C/ 12	UNI	10	2,50
48	ESTOJO PARA APAGADOR	UNI	5	6,50
49	ETIQUETAS EM BRANCO - PCT C/ 50 UND	PCT	5	76,00
50	EXTRATOR DE GRAMPOS - CX C/ 12 UND	CX	1	1,50
51	FIO DE NYLON	ROLO	3	5,00
52	FITA ADESIVA LARGA - PCT C/ 4 UND	PCT	5	3,90
53	FITA CREPE - PCT C/ 6 UND	PCT	3	4,90
54	FITA DE CETIM - CORES DIVERSAS'	ROLO	3	25,00
55	FITILHO - VÁRIAS CORES	ROLO	10	2,00
56	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	5	3,75
57	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CX C/ 20	CX	3	4,25
58	GIZ DE CERA	CX	50	3,60
59	GLITER EM PÓ VÁRIAS CORES - CX C/ 12 UND	CX	1	1,00
60	GRAMPEADOR AUTOMÁTICO	UNI	4	20,00
61	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE	UNI	20	1,50
62	LÁPIS DE COR - CX/ C/ 12 CORES	CX	100	5,00
63	LÁPIS PRETO C/ 144	CX	7	39,99
64	LASTEC	UNI	10	2,50
65	MARCADOR DE CD - CX C/ 12 UND	UNI	5	4,50
66	MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 UND	CX	60	5,50
67	MINI DICIONÁRIO	UNI	30	11,00
68	MOUSE-PAD C/ APOIO	UNI	10	6,90
69	PALITO DE SORVETE - PCT C/ 100 UND	PCT	5	5,00
70	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PCT C/ 1000 UND	PCT	2	120,00
71	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS	UNI	50	1,00
72	PAPEL CARTÃO	UNI	20	1,00
73	PAPEL COLOR-SET VÁRIAS CORES	UNI	50	1,00
74	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROLO	1	150,00
75	PAPEL CREPOM - VÁRIAS CORES	UNI	100	1,10
76	PAPEL DE SEDA - CORES VARIADAS	UNI	100	0,50
77	PAPEL PARA CERTIFICADO C/ 50 UND	PCT	1	17,00
78	PAPEL PARA DECOUPAGE	UNI	20	1,50

24

79	PAPEL PARA DOBRADURA - VÁRIAS CORES	UNI	20	0,50s
80	PAPEL PARDO	UNI	1	75,00
81	PAPEL SEMI KRAFT -	BOBINA	3	75,00
82	PASTA A/Z	UNI	10	12,00
83	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 100 ENVELOPES	UNI	10	25,00
84	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 ENVELOPES	UNI	80	15,50
85	PASTA PLÁSTICA CO CLIPS	UNI	20	2,70
86	PASTA PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINO	UNI	50	2,70
87	PEN DRIVE 4G	UNI	6	16,00
88	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - 2 FUROS	UNI	3	37,00
89	PERFURADOR GRANDE	UNI	1	122,00
90	PINCÉIS P/ PINTURA (G,M E P) 10 UND CADA	UNI	15	5,70
91	PINCEL MARCADOR AZUL TRAÇO LARGO C/ 12	CX	3	48,00
92	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/ 12 UND	UNI	5	3,99
93	PISTOLA COLA QUENTE - G	UNI	6	29,00
94	PISTOLA COLA QUENTE - P	UNI	6	19,00
95	REFIL P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO	UNI	10	4,00
96	RÉGUA ACRÍLICO 30 CM TRANSPARENTE	UNI	50	3,50
97	ROLO BARBANTE	ROLO	3	11,75
98	SPRAY DOURADO	UNI	2	30,00
99	SPRAY PRATA	UNI	2	30,00
100	SULFITE A4	CX	30	205,00
101	SULFITE COLORIDO - CORES VARIADAS C/ 100 FLS	PCT	10	6,99
102	SUORTE P/ DUREX E FITA ADESIVA G	UNI	01	39,90
103	SUORTE P/ DUREX PEQUENO	UNI	2	19,99
104	TACHAS COLORIDAS P/ MAPAS CX C/ 50 UND	CX	2	9,99
105	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA - CX C/ 12	CX	3	60,00
106	TESOURA GRANDE 21CM	UNI	5	17,90
107	TINTA ACRILEX P/ TECIDO CX C/ 12	CX	5	42,00
108	TINTA GUACHE - VÁRIAS CORES - CX C/ 6	CX	5	4,00
109	TINTA GUACHE AMARELO	POT	5	70,00
110	TINTA GUACHE AZUL -	POT	5	70,00
111	TINTA GUACHE BRANCA -	POT	5	70,00
112	TINTA GUACHE CREME -	POT	5	70,00
113	TINTA GUACHE PRETO -	POT	5	70,00
114	TINTA GUACHE ROSA -	POT	5	70,00
115	TINTA GUACHE ROXA -	POT	5	70,00
116	TINTA GUACHE VERDE -	POT	5	70,00
117	TINTA GUACHE VERMELHO	POT	5	70,00
118	TINTA LÁTEX BRANCA LATA 3600	UNI	2	98,00
119	TINTA P/ ARTESANATO - CORES DIVERSAS	POT	10	6,99
120	TINTA P.V.A. - VÁRIAS CORES	UNI	5	6,99
121	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS	UNI	5	25,99
122	TNT CORES DIVERSAS	ROLO	5	80,00
123	TONER 126A-PRETO-CIANO-MAGENTA-AMARELO (01 DE CADA) - COMPATÍVEL	PÇ	UND	352,00



240

124	TONER 85A - COMPATÍVEL	10	UND	68,00
125	TRANSFERIDOR	UNI	30	1,20



IBAITI – PR, 20.05.2016

Vicentina de Fatima Ribeiro.

VICENTINA DA FATIMA RIBEIRO
ADMINISTRADORA

06.069.664/0001-93

VICENTINA DE FATIMA
RIBEIRO - ME

R ANTONIO DE MOURA BUENO, 1003 - CENTRO
CEP 84.900-000 IBAITI PARANÁ



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR



(043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, 29 de agosto de 2016.

DO: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: DIVISÃO DE CONTABILIDADE
DIRETOR FINANCEIRO
PROCURADORIA JURÍDICA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Preliminarmente a autorização mediante solicitação expedida pela Sra. DIANE LUCY SANTOS CAMARGO LUCIANO, Secretária de Educação, mediante protocolo em 29/08/2016, para abertura de processo licitatório visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atendimento da Secretaria de Educação, durante o exercício de 2016, no valor máximo de R\$ 29.903,24 (vinte e nove mil e novecentos e três reais e vinte e quatro centavos).

O presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

01. A indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente às despesas, na Lei Orçamentária Anual, a qual deverá guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e com o plano plurianual, na Forma da LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal (**Divisão de Contabilidade**);
02. A indicação de recursos financeiros e forma de pagamento (**Diretor Financeiro**);
03. A elaboração do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame (**Procurador Jurídico**);
04. A elaboração da minuta do instrumento convocatório da Licitação e minuta do contrato (**Diretor Administrativo – Divisão de Compras e/ou Comissão Permanente de Licitação**);
05. Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 04 acima (**Procurador Jurídico**).

Cordialmente,

JOSÉ CLÁUDIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR



(043) 3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

DA DIVISÃO DE: Contabilidade/PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA
PARA: Exmo. Sr. Prefeito Municipal – JOSÉ CLÁUDIO DE OLIVEIRA SANTOS
ASSUNTO: Informação de Dotação Orçamentária
DATA: 29/08/2016

Conforme solicitação de Vossa Excelência, acerca de informação referente à existência de dotações orçamentárias para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atendimento da Secretaria de Educação, durante o exercício de 2016, no valor máximo de R\$ 29.903,24 (vinte e nove mil e novecentos e três reais e vinte e quatro centavos).

Temos a informar o que adiante segue:

I - Em verificação junto ao orçamento municipal, foi constatada a existência de dotações orçamentárias suficientes para a realização de despesas desta natureza, com a seguinte classificação contábil:

05 Educação

001 Ensino Fundamental

12.361.0005.2019 Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

01200 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

01210 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências

Constitucionais FUNDEB

01220 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

002 Ensino Infantil

12.365.0005.2026 Manutenção do Ensino Infantil

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

01760 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

01770 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências

Constitucionais FUNDEB

01780 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

É a informação.

Atenciosamente

PRISCILA APARECIDA RIBEIRO FERREIRA

Contadora

CRC/PR Nº 057.161-07



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR



(043) 3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

Japira, PR, 29/08/2016

DO: **DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS.**
PARA: **PREFEITO MUNICIPAL**

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para atendimento da Secretaria de Educação, durante o exercício de 2016.

Em resposta ao seu expediente s/nº, datado de **29/08/2016**, item 2, venho informar conforme segue:

1 – **Recursos Financeiros e Forma de Pagamento** – Existem previsão de recursos financeiros e o pagamento será realizado até 30 (trinta) dias após emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo setor competente, ou conforme disponibilidade da administração.

Atenciosamente,


JADFER SANTOS CAMARGO LUCIANO
Diretora do Departamento de Finanças
PORTARIA N.º 062/2016 de 02/05/2016



TROCAR ORÇAMENTOS - U R G E N T E!!!!!!!!!!!!!!!

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO PREFEITURA DE JAPIRA

ter 20/09/2016 13:35

Para:edna <edna_gizdecera@hotmail.com>;

📎 3 anexos (4 MB)

ORÇAMENTO - EDNA GALVÃO.pdf; ORÇAMENTO - MARIA DA CONCEIÇÃO GALVÃO.pdf; PARECER JURÍDICO DOS ORÇAMENTOS.pdf;

Boa Tarde!

Conforme parecer jurídico (anexo), solicito a troca dos orçamentos (anexo).

Os orçamentos estão digitados iguais com a mesma fonte, enquanto que os mesmos devem ser enviados, com preços diferenciados, em papel timbrado em todas as folhas, deve conter NOME COMPLETO, CARGO QUE A PESSOA QUE ESTÁ ASSINANDO O ORÇAMENTO OCUPA NA EMPRESA, E CARIMBO DO CNPJ.

Aguardamos o envio dos orçamentos corretamente, para que possamos dar andamento no processo licitatório.

Att.

Elisangela Heidgger Bento Watfe
Diretora do Departamento de Licitações, Contratos e Convênios
Portaria 093/2013 de 13/05/2013

TROCA DO ORÇAMENTO ANEXO - U R G E N T E!!!!!!!!!!!!!!



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO PREFEITURA DE JAPIRA

ter 20/09/2016 13:36

Para: CHATUCO IBAITI <chatuco1@hotmail.com>; CHATUCO IBAITI <chats_computadores@outlook.com>;

📎 2 anexos (2 MB)

ORÇAMENTO - CHATUCO.pdf; PARECER JURÍDICO DOS ORÇAMENTOS.pdf;

Boa Tarde!

Conforme parecer jurídico (anexo), solicito a troca do orçamento (anexo).

O orçamento devem ser enviados em papel timbrado em todas as folhas, deve conter NOME COMPLETO, CARGO QUE A PESSOA QUE ESTÁ ASSINANDO O ORÇAMENTO OCUPA NA EMPRESA, E CARIMBO DO CNPJ.

Aguardamos o envio dos orçamentos corretamente, para que possamos dar andamento no processo licitatório.

Att.

Elisangela Heidgger Bento Watfe
Diretora do Departamento de Licitações, Contratos e Convênios
Portaria 093/2013 de 13/05/2013



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ☎ (043) 555-1313 – e-mail: japira@pop.com.br



MEMORANDO

DE: PROCURADORIA JURÍDICA

PARA: PREGOEIRO MUNICIPAL

Protocolo de Recebimento

Recebemos em 19/09/16

às 13:24 hs. Nº 07 / 1

I - DOS FATOS:

Foi solicitado a esta Procuradoria Jurídica parecer jurídico sobre a abertura de processo licitatório para a aquisição de materiais de expediente para Secretaria Municipal de Educação.

II - DO PARECER:

Analisando detidamente a documentação juntada ao feito verifica-se que o mesmo encontra-se sem os orçamentos juntados como manda a legislação vigente.

Os orçamentos não estão timbrados, não possuem a devida identificação da função de quem assinou os orçamentos, não são numerados e são claramente cópias uns dos outros.

Assim, somos pela correção dos orçamentos, para posterior análise e prosseguimento do presente feito.

Salvo melhor juízo, esse é o nosso entendimento, que segue para ciência e superiores deliberações.

Japira, 19 de setembro de 2016.

ALEXANDRA MORIGI ARAPOTI
Procuradora do Município - OAB/PR nº 38.993